
 
 

UCHWAŁA NR XV/80/2024 
RADY GMINY PRZEMYŚL 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet za pełnienie obowiązków oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowej dla sołtysów z terenu Gminy Przemyśl 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) i §15 pkt. 1 Uchwały Nr XII/43/2015 Rady Gminy Przemyśl z dnia 25 czerwca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Przemyśl oraz §14 Statutów Sołeckich Gminy Przemyśl podjętych 
Uchwałami Rady Gminy Przemyśl z dnia 28 grudnia 2018 r. od nr IV/15/2018 do nr IV/30/2018 

Rada Gminy Przemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysi sołectw z terenu Gminy Przemyśl za realizację zadań związanych z pełnieniem funkcji sołtysa, 
w tym: 

a) zadań określonych w Statucie Sołectwa, 

b) współpracę z Urzędem Gminy w zakresie spraw związanych z gospodarką rolną, finansową, melioracjami, 
ochroną przeciwpożarową i przeciwpowodziową, budownictwem, ochroną środowiska oraz pozostałych 
spraw wchodzących w zakres zadań własnych gminy, 

c) uczestnictwo w zebraniach i naradach organizowanych przez Wójta Gminy Przemyśl, otrzymują miesięczną 
dietę na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Miesięczna dieta przysługująca sołtysom składa się z następujących składników: 

1) Kwoty ryczałtowej w wysokości: 700 zł; 

2) Kwoty zmiennej w wysokości zróżnicowanej według liczby osób zameldowanych na pobyt stały w danym 
sołectwie wg. stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego (dane z Ewidencji Ludności Urzędu Gminy 
Przemyśl): 

a) sołtysi sołectw do 1000 osób - 100 zł; 

b) sołtysi sołectw od 1001 do 2000 osób - 200 zł; 

c) sołtysi sołectw powyżej 2001 osób - 400 zł; 

§ 3. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji, wysokość diety ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym 
miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 grudnia 2024 r.

Poz. 5875



§ 4. 1) Dieta nie przysługuje w przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków ze względu na 
nieobecności na terenie sołectwa lub z powodów zdrowotnych przez okres dłuższy niż jeden miesiąc. W razie 
zaistnienie powyższych okoliczności sołtys jest zobowiązany niezwłocznie o tym powiadomić na piśmie Wójta 
Gminy. 

2) W przypadku gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków przez okres co najmniej 14 dni 
kalendarzowych w danym miesiącu (np. z powodu choroby, wyjazdu, pobytu w sanatorium itp.), wysokość 
diety pomniejszana jest proporcjonalnie do dni wykonywania obowiązków sołtysa. W razie zaistnienie 
powyższych okoliczności sołtys jest zobowiązany niezwłocznie o tym powiadomić na piśmie Wójta 
Gminy. 

§ 5. Wypłata diety sołtysa za dany miesiąc następuje z dołu, do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego 
w kasie Urzędu Gminy w Przemyśl lub przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

§ 6. 1) Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej odbywanej poza teren Gminy Przemyśl, 
jeżeli wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją, 

2) Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1, następuje na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (t.j. Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

3) Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 
a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy Przemyśl. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemyśl. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XX/155/2020 Rady Gminy Przemyśl z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet za pełnienie obowiązków oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej  dla sołtysów z terenu Gminy Przemyśl zmieniona uchwałą nr LIII/378/2022 r. z dnia 29 września 
2022 r. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przemyśl 

 
 

Przemysław Laska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5875


	UCHWAŁA NR XV/80/2024 RADY GMINY PRZEMYŚL z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-12-23T13:06:58+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




